平成 24 年 12 月 25 日

各 位

  上 場 会 社 名 株 式 会 社  ユ ニ カ フ ェ

  代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  中 村 拓 治

  コ ー ド 番 号 2597  （ 東 証 一 部 ）

  問 合 せ 先 執 行 役 員

管 理 本 部 長

長 縄 明 彦

  電 話 番 号 03－5400－5444 （代表）

代表取締役の異動(社長交代)に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 12 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役の異動(社長交代)を

することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

  当社は、平成 21 年 12 月にＵＣＣ上島珈琲株式会社（現ＵＣＣホールディングス株式会社、登記簿上

の表記はユーシーシーホールディングス株式会社）に対して実施した第三者割当による増資を第二創業

と位置づけ、事業再生計画を推進・実行してまいりました。その間、事業ドメインをコーヒー関連事業

に集中し、初年度には単年度黒字化を達成し、2 年目には復配（一株当たり 5 円の配当）を実施するこ

とができました。

今 3 年目におきましても、厳しい経済環境の下で当社の業績は比較的順調に推移しており、3 年前に

設定した事業再生計画につきましても目指す着地点に概ね到達する見込みであります。

当社は更なる企業価値の向上を目指し、このタイミングで新体制に移行することが最良であると判

断したものであります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

 （新任） 氏   名 ： 岩田  斉 （イワタ ヒトシ）

   新・役職名 ： 代表取締役社長兼営業本部長

 （退任） 氏   名 ： 中村 拓治 （ナカムラ タクジ）

   旧・役職名 ： 代表取締役社長

※退任する中村 拓治は、当社の親会社であるＵＣＣホールディングス株式会社（登記簿上

の表記はユーシーシーホールディングス株式会社）の 100％子会社であるユーシーシーフ

ーヅ株式会社の代表取締役社長に就任する予定であります。（就任予定日：平成 25 年 1

月 1 日）

３．新任代表取締役の略歴

 氏  名 岩田  斉 （イワタ ヒトシ）

 生年月日 昭和 36 年 4 月 13 日生  51 歳

 出  身 愛知県

 最終学歴 愛知学院大学 商学部経営学科 卒業

  略  歴 昭和 59 年 4 月 ＵＣＣ上島珈琲株式会社（現ＵＣＣホールディングス株式会

                    社、登記簿上の表記はユーシーシーホールディングス株式会

社）入社

   平成 6 年 2 月 株式会社斎藤コーヒー店（現齊藤コーヒー株式会社）入社

   平成 20 年 6 月 同社代表取締役

   平成 21 年 12 月 当社取締役兼副社長執行役員営業本部長（現任）

   平成 22 年 3 月 上海緑一企業有限公司董事長（現任）

   平成 25 年 1 月 当社代表取締役社長兼営業本部長（予定）

 所有株式数 0 株

４．就任予定日 平成 25 年 1 月 1 日

以 上